
CADERNO 8  7SEGUNDA-FEIRA, 10 DE DEZEMBRO DE 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20120422 IL 2012-29SECULT

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 468543
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2012-29SECULT

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): ATOS PRODUÇÕES SERV. & COM. LTDA- ME
OBJETO: Realização de show com a Banda Pedra Letícia para 
apresentação durante o IV Festival de cinema - Curta Carajás, 
no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2012 Atividade 
0501.138461006.2.033 FOMENTO A MANIFESTACOES 
CULTURAIS , Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 OUTROS 
SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA, Subelemento 3.3.90.39.23, 
no valor de R$ 96.000,00
VIGÊNCIA: 14 de Novembro de 2012 a 13 de Dezembro de 2012
DATA DA ASSINATURA: 14 de Novembro de 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20120435 IL 2012-30SECULT

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 468545
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2012-30SECULT

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
através da SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
CONTRATADA(O): ATOS PRODUÇÕES SERV. & COM. LTDA- ME
OBJETO: Contratação de banda base para acompanhamento de 
participantes do Festival de Música de Parauapebas - VI FEMPA 
- durante os ensaios e apresentações no período de 28 a 30 de 
Novembro e 01 e 02 de Dezembro no Município de Parauapebas, 
Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2012 Atividade 
0501.138461006.2.033 FOMENTO A MANIFESTACOES 
CULTURAIS , Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 OUTROS 
SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA, Subelemento 3.3.90.39.23, 
no valor de R$ 78.000,00
VIGÊNCIA: 27 de Novembro de 2012 a 26 de Dezembro de 2012
DATA DA ASSINATURA: 27 de Novembro de 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20120442 IL 2012-31SECULT

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 468547
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2012-31SECULT

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
através da SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
CONTRATADA(O): ATOS PRODUÇÕES SERV. & COM. LTDA- ME
OBJETO: Contratação de Shows das bandas Tribo de Jah, Banda 
Pirucaba Jazz, Lia Sophia em comemoração ao Dia da Consciência 
Negra, no Município de Paraupebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 207.000,00 (duzentos e sete mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2012 Atividade 
0501.138461006.2.033 FOMENTO A MANIFESTACOES 
CULTURAIS , Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 OUTROS 
SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA, Subelemento 3.3.90.39.23, 
no valor de R$ 207.000,00
VIGÊNCIA: 03 de Dezembro de 2012 a 31 de Dezembro de 2012
DATA DA ASSINATURA: 03 de Dezembro de 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 20120116 

PP 2012-008 GABIN
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 468549
ORIGEM: CONTRATO Nº 20120116

DECORRENTE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2012-008 GABIN
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): W. A. DA COSTA E CIA LTDA - EPP.
OBJETO: Contratação dos serviços de sonorização, locação de 
tendas e telões, palco e iluminação de palco para realização 
de eventos do interesse público, no município de Parauapebas, 
estado do Pará.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 214.945,00 (duzentos e 
quatorze mil novecentos e quarenta e cinco reais)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: (03 de Maio de 2012 a 31 de 
Dezembro de 2012)
1º ADITIVO VALOR DO ADITIVO: R$ 53.736,22 (cinquenta e três 
mil, setecentos e trinta e seis reais e vinte e dois centavos)
DATA DO ADITIVO: 26/11/2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20120444 

PP 2012-7SEMPROR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 468737

ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2012-7SEMPROR
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ. 

Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preço para Aquisição 
de gêneros alimentícios para preparação de refeição dos 
servidores da Secretaria Municipal de Produção Rural, lotados 
no Centro de Tecnologia para Agricultura Familiar - CETAF, no 
Município de Parauapebas, Estado do Pará. 
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) 
meses, contados a partir de sua publicação conforme PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 9/2012-7SEMPROR
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas 
vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2012-7SEMPROR, 
conforme abaixo:
Empresa: J. REIS  VIEIRA;  C.N.P.J.  nº  15.287.469/0001-20,  
estabelecida  à  RUA  D,  Nº  214, QUADRA 43 LOTE 16, CIDADE 
NOVA,
PARAUAPEBAS PA, (94)  3346-1451,  representada  neste  ato  
pelo  Sr(a). JUCELINO REIS VIEIRA, C.P.F. nº 064.706.292-53, 
R.G. nº
2911390 SSP PA.                                                                                                                 
ITEM 00001; 00002; 00003; 00004; 00005; 00006; 00007; 
00008; 00009; 00010; 00011; 00012; 00013; 00014; 00015.

VALOR TOTAL R$       23.915,20
Parauapebas, 03 de Dezembro de 2012
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Pregoeira

CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S.A. (CELPA)
EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL

CNPJ/MF 04.895.728/0001-80 - 
NIRE 15.300.007.232

Companhia Aberta
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
Ficam convocados os senhores acionistas a se reunirem em 
Assembleia Geral Extraordinária da Companhia que será 
realizada no dia 26 de dezembro de 2012, às 11:00 horas, 
na sede social da Companhia, localizada na Cidade de Belém, 
Estado do Pará, na Rodovia Augusto Montenegro, Km 8,5, s/
nº, bairro Coqueiro, para deliberar sobre o aumento do capital 
social da Companhia. 
Os documentos pertinentes à ordem do dia, incluindo aqueles 
exigidos pela Instrução CVM 481/2009, encontram-se à disposição 
dos senhores acionistas na sede social da Companhia e, em caráter 
temporário, no endereço eletrônico de seu acionista controlador, 
Equatorial Energia S.A. (www.equatorialenergia.com.br), 
bem como nas páginas da Comissão de Valores Mobiliários - 
CVM (www.cvm.gov.br) e da BM&FBovespa - Bolsa de Valores, 
Mercadorias e Futuros S.A. (www.bmfbovespa.com.br).
Para participação e deliberação na assembleia, os acionistas 
deverão apresentar, além do documento de comprovação de sua 
identidade e/ou atos societários pertinentes que comprovem 
a representação legal, conforme o caso: (a) comprovante 
expedido pela instituição escrituradora no máximo 5 (cinco) 
dias antes da data da realização da Assembleia Geral; 

do outorgante e em conformidade com as determinações 
do parágrafo 1º do artigo 126 da Lei nº 6.404/76; e (c) 
extrato contendo a respectiva participação acionária emitido 
pela entidade administradora da custódia fungível de ações 
da Companhia.

Belém, 06 de dezembro de 2012.
Firmino Ferreira Sampaio Neto

Presidente do Conselho de Administração

FAZENDAS REUNIDAS SOBRAL S/A 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 468459

FAZENDAS REUNIDAS SOBRAL S/A � CNPJ (MF) 
05.004.015/0001-41. E�TRATO DA ATA DE AGO/E, REALIZADA 
EM 23.08.2012. As 08:00 horas do dia 23.08.2012, em sua 
sede social sito à Trav. Tupinambás 289, município de Belém � 
Pará, reuniram-se os acionistas desta empresa para deliberarem 
sobre o seguinte: 1) Aprovação do Relat�rio da Diretoria, das 
Demonstrações Financeiras relativas aos exercícios encerrados 
em 31.12.2010 e 31.12.2011 e do Relat�rio do Auditor 
Independente relativo às Demonstrações Financeiras do 
exercício de 2011. A presidente esclareceu aos acionistas que 
a companhia está dispensada da publicação das Demonstrações 
por ter patrimônio Liquido inferior a R$ 1.000.000,00 e menos de 
20 acionistas, conforme disposto no artigo 294 da Lei 6.404/76; 
2) Aprovação da proposta da nova redação do artigo 5º do Estado 

Social que passa a vigorar com a seguinte redação � Art. 5º - O 
Capital Social é de R$ 156.314,00, representado por 156.314 
ações nominativas, sem valor nominal, sendo 62.746 ações 
ordinárias no valor de R$ 62.746,00 e 93.568 ações preferenciais 
no valor de R$ 93.568,00; 3) Reeleição dos Membros da 
Diretoria, conforme disposto no Estatuto Social, sendo reeleitos 
os Srs: ���� E����� S����� S����� � D������ P��������� 
� V��� M���� C����� �� A����� � D������� P��������� 
S��������������; e Aprovação e retifi cação da matéria tratada 
na AGO de 05.04.2009, em virtude da capitalização da correção 
monetária referente aos exercícios de 1989 a 1995, no montante 
de R$ 156.312,00 que foram acrescentadas as 2 (Duas) ações 
resultante do agrupamento de 2.750/1 Referida Ata foi encerrada 
em 23.08.2012, tendo o seu texto integral sida lavrado em livro 
pr�prio e arquivada na JUCEPA, sob o nº 20000331565, em 
05.12.2012. Getúlio Villas Moreira � Secretário Geral. 

Z-SITES LOCAÇÃO DE IM�VEIS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 468342

A Z-SITES LOCAÇÃO DE IM�VEIS LTDA, inscrita sob o CNPJ 
nº 10.222.755/0001-94, torna público que requereu a Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente de Belém � SEMMA a Licença Prévia 
para a atividade de Serviço M�vel Especializado, localizado na 
Rua Esperança, s/n, Belém/Pará.

ORGANIZAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO CULTURAL E 
PRESERVAÇÃO AMBIENTAL AMA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 468369
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N�O 003/2012 

TIPO: MENOR PREÇO
DATA DA ABERTURA DOS ENVELOPES: 17/12/2012 � 

16:00 �ORAS
A ORGANIZAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO CULTURAL E 
PRESERVAÇÃO AMBIENTAL AMA - BRASIL, pessoa jurídica de 
direito privado, sem fi ns lucrativos, qualifi cada como Organização 
da Sociedade Civil de Interesse Público, conforme consta do 
processo MJ nº 08026.000300/2004-44  e do Despacho da 
Secretaria Nacional de Justiça, de 11/02/04, publicado no Diário 
Ofi cial da União de 16/02/04, com sede na Rua Joaquim Floriano, 
733, conj. 3C, Itaim Bibi, CEP 04534-012, na Capital do Estado 
de São Paulo, inscrita no CNPJ sob n� 06.159.860/0001-59, torna 
público que fará realizar procedimento licitat�rio, modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL N�� 003/2012, tipo MENOR PREÇO, 
para o fornecimento de infraestrutura online para suportar o 
acesso, instalação, desenvolvimento e disponibilização do banco 
de dados virtual, sistemas web, teleconferência, disco virtual e 
ambiente virtual de aprendizagem para fi ns de uso no Programa 
Butantan Amazônia.O edital estará disponível na sede da Ama 
Brasil, no endereço supra, fone: 11-3168.6260, ou através de 
solicitação para o e-mail: licitacao�amabrasil.org.br. São Paulo, 
10 de dezembro de 2012. 

FAZENDA MIRONGA S/A 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 468470

FAZENDA MIRONGA S/A CNP� Nº 10�233�575/0001-
08 NIRE 15300014662 Extrato da Ata da Assembleia Geral 
Extraordinária realizada dia 02 de setembro de 2011. Local, data 
e hora: Sede social sito à Rodovia Br 010-�m 1601, Paragominas 
� Pa, dia 02/09/2011, às 10 horas. CONVOCAÇÃO: Feita através 
de carta-convite, endereçada a todos os acionistas com data 
de 22 de agosto de 2011. MESA DOS TRABALHOS: Presidente 
C�inthia �four� Fernandes e Secretário José Valeriano �four� 
Fernandes. Foi deliberado e aprovado por unanimidade: Eleição 
da nova Diretoria para o triênio setembro/2011 a agosto/2014: 
Sra.  C�inthia �four� Fernandes Dias Diretora-Presidente; Sr. 
Alfredo Manoel Fernandes Filho, Diretor-Financeiro e Sr.  José 
Valeriano �four� Fernandes, Diretor-Comercial, todos brasileiros, 
casados, residentes e domiciliados no Brasil. Também foi 
aprovado por unanimidade dos presentes, os novos pr�-labores 
da Diretoria para o exercício 2011 em 03 (três) salários mínimos 
para cada Diretor. A Ata na íntegra foi lida aprovada e assinada 
por todos os presentes na assembleia. Arquivamento JUCEPA 
sob o nº 20000288377 em 18/10/2011. Getúlio Villas Moreira 
� Secretário Geral.

CER�MICA CARI�� LTDA-EPP 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 468573

CER�MICA CARI�� LTDA-EPP torna público que requereu 
à Secretaria do Estado de Meio Ambiente - SEMA, através do 
processo nº2012/34709, a Licença de Operação para lavra de 
argila, no município de Ipixuna do Pará, estado do Pará


